ATA DA DUCENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DO COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e três, às quinze horas e vinte e cinco minutos, na sala 302 do Departamento de Matemática, reuniu-se o Colegiado do Departamento de Matemática, com a presença dos professores: Albertina Zatelli, Antônio Vladimir Martins, Carmem Suzane Comitre Gimenez, Celso Melchiades Dória, Daniel Norberto Kozakevich, Eliezer Batista, Elisa Zunko Toma, Félix Pedro Quispe Gómez, Fermín Sinforiano Viloche Bazán, Fernando Guerra, Igor Mozolevski, Inder Jeet Taneja, Ivan Pontual Costa e Silva, Jardel Morais Pereira, Jauber Cavalcante de Oliveira, Joel Santos Souza, Lício Hernanes Bezerra, Mário César Zambaldi, Neri Terezinha Both Carvalho, Nilo Kühlkamp, Oscar Ricardo Janesch, Robert Ozório Moreira, Roberto Corrêa da Silva, Rosimary Pereira, Ruy Coimbra Charão, Silvia Martini de Holanda Janesch e Waldir Quandt, sob a presidência do Professor Nereu Estanislau Burin. Havendo quorum, o senhor presidente abriu a sessão, colocando em discussão a Ata da Ducentésima Sexagésima Terceira Reunião, a qual foi colocada em votação, sendo aprovada por unanimidade. ORDEM DO DIA: 1) PAD 2004/1.  Foi lido e aprovado o parecer  emitido pela Comissão constituída pelos professores Albertina Zatelli, Joel Santos Souza e Gustavo Adolfo Torres Fernandes da Costa. 2) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO DE MATEMÁTICA.  Após a votação foram eleitos os seguintes membros para compor o Colegiado do Curso de Matemática no período de 20/11/03 a 19/11/05: José Luiz Rosas Pinho (Titular), Lício Hernanes Bezerra (Suplente);  Paulo Henrique Viana de Barros (Titular), Félix Pedro Quispe Gómez (Suplente);  Neri Terezinha Both Carvalho (titular), Celso Melchiades Dória (Suplente); Albertina Zatelli (Titular), Roberto Corrêa da Silva (Suplente); Eliezer Batista (Titular), Ivan Pontual Costa e Silva (Suplente);  Jardel Morais Pereira (Titular), Sonia Elena Palomino Bean (Suplente) e Silvia Martini de Holanda Janesch (Titular), Inder Jeet Taneja (Suplente). 3) PROCESSO DE DESISTÊNCIA DO CURSO DE DOUTORADO DO PROFESSOR GENALDO LEITE NUNES.  Foi lido e aprovado o parecer  emitido pelo Relator, Professor Eliezer Batista. Nada mais havendo a tratar, eu, Airton Silva, secretário deste Colegiado lavrei a presente Ata.

Airton Silva